Нотариусу города Москвы
                                                             Новопашиной Ульяне Семеновне

от гр. ФИО, дата рождения,
зарегистрированный(ая) по адресу: адрес полностью,
паспорт данные паспорта полностью
(указать данные ЗАЯВИТЕЛЯ)
[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас на основании ст. ст. 102, 103 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате в порядке обеспечения доказательств произвести осмотр следующих доказательств:
информации на странице в сети Интернет, размещенной на сайте указать адрес страницы (в скобках указать название информации, подлежащей осмотру).

Настоящий осмотр необходим для обеспечения доказательств в виду того, что имеются основания полагать, что предоставление указанных доказательств впоследствии станет невозможным или затруднительным.

Осмотр необходим для обеспечения доказательств по  возможному участию в судебном разбирательстве для защиты прав.

В связи с тем, что настоящий осмотр не требует отлагательства,  невозможно доподлинно определить круг лиц,  кто впоследствии будет участвовать в деле,  прошу в соответствии с п. 4 ст. 103 Основ законодательства РФ о нотариате  произвести обеспечение доказательств  без извещения сторон и иных заинтересованных лиц.

Статьи 102-103 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате мне разъяснены и понятны.

Настоящим заявляю об отсутствии препятствий к проведению осмотра.

Протокол  прошу выдать мне на руки.

Город Москва, Российская Федерация
ДАТА ПОЛНОСТЬЮ.

С уважением, гр.

 _____________________________________________________________________________________